2

86MS0044-01-2025-001736-36

05-0448/2104/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
26 марта 2025 года                                                               г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Кочеткова А.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Кочеткова Александра Владимировича, родившегося *** года в ***, не работающего, проживающего в ***, паспорт ***,
УСТАНОВИЛ:
22.03.2025 года в 16 часов 47 минут Кочетков А.В.,   находясь в  магазине «Пятерочка» в г. Нижневартовске по ул. Северная 48 Б, совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно: из корыстных побуждений, умышленно, тайно похитил тыс. Озер масло 5 шт. на сумму 941 рубль 42 копейки, Экомилк Масло TPАНД  4 шт. на сумму 688 рублей 08 копеек, Напиток «Red bull» 1 шт. стоимостью 70 рублей 97 копеек, чем причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» в размере 1700 рублей 05 копеек.

Кочетков А.В. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал полностью.

В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

- протокол об административном правонарушении 86  № 237476;
- рапорт должностного лица;

- заявление о привлечении к ответственности;

- копия доверенности;
- справка об ущербе;
- ходатайство;

- инвентаризационный акт;
- копии учредительных документов;
- счет-фактуры;

- фото таблица;

- виде диск;

- объяснение Кочеткова А.В.

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает вину Кочеткова А.В. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не усматривается.
С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения правонарушения, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Кочеткова Александра Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 60 (шестьдесят) часов.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

***
Мировой судья
                                                                            В.С. Васильев